
20
22

. Т
ом

 3
. S

P
UJCR ISSN 2181-3388 

ujcr.uz 

elSSN 2181-3876

UZBEK JOURNAL 
OF CASE REPORTS

НАУЧНО-ТЕОРЕТИЧЕСКИЙ И ПРАКТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ

СБОРНИК МАТЕРИАЛОВ

международной научно-практической конференции

Болезни современной цивилизации:
междисциплинарные исследования



« БОЛЕЗНИ СОВРЕМЕННОЙ ЦИВИЛИЗАЦИИ: МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

kasalliklar bo’lishi aniqlandi. Maksadli tekshiruvlarda OA 
kasalligi bilan kasallangan 37 nafar (46,3%) bemorda oyoq 
venalarining varikoz kengayishi aniklandi. Oyok venalari 
doplerografik tekshiruvida 29 (36,3%) nafar bemorda birinchi 
darajali venoz etishmovchiligi, 8 (10,0%) nafar bemorda esa 
ikkinchi darajali venoz etishmovchiligi xarakterli boTdi. 
Yashirin tarzdagi kam xarakatchanlik 22,5% (18 nafar) 
bemorda kuzatildi va kasbiga ko‘ra taxlil etilganda ulaming 
8 (10,0%) nafari turli firma va ofis xodimlari, 6 (7,5%) 
nafari o'qituvchilar va 4 (5,0%) nafari uy bekalaridan 
iborat bo’ldi. Kasallikning rentgenologik mezonlarga ko‘ra 
(Kellgren, Lawrence, 1957), I darajali OA (rengenologik

belgilarning aniq ifodalanmaganligi) -13 (16,3%), II darajali 
OA (minimal o ’zgarishlar - bug‘im yorig’i torayganligi, 
birlamchi osteofitlar) - 45 (56,3%), III darajali OA aniqlandi.

Xulosalar: OA kasalligini erta aniqlash uchun xavf 
om illarini aniqlashga imkon beruvchi TMI indeksi 
ko’ratkichlarini, irsiy shajarasini tahlil etish, venalarni 
mahsus tekshirish usullarini kiritish lozim. Bug'im lar 
funksional holatini aniqlash uchun maxsus sinamalarni 
kiritish, instrumental tekshiruv usullaridan bo 'g 'im lar 
ren tg en o g rafiy asi b ilan  b irg a lik d a , UTT, MRT, 
dopplerografiya usullarini qo'llash kasallikning klinik 
xusisiyatlarini yanada aniqroq ifodalash imkonini beradi.

OALOONSIMON BEZ KASALLIKLARI BILAN OG’RIGAN 
O H  LARD A HAYZSIKLIN ING BUZILISH IN I OZIGA XOSLIGI 

Davranova A.D.,Togaeva G.S.
Самаркандский государственный медицинский университет, Самарканд,Узбекистан

Annotatsiya: Balog’at davrida qizlar reproduktiv tizimni 
shakllantirishning murakkab jarayonini boshdan kechiradilar, 
gipotalamus tuzilmalarining yetilish jarayoni tugallanadi, 
gonadotrop gormonlar sekretsiyasining barqaror ritmi 
o ’rnatiladi. Balog’atga yetish davri fiziologik jihatdan 
kelajakda qizlarning homilador bo’lish, tug’ish va emizish 
qobiliyatini belgilaydi. Bu jarayonlarda esa qalqonsimon 
bezni o’rni katta.

Materiallar va usullar: Tadqiqot akademik Y.X. Turaqulov 
nomidagi Respublika ixtisoslashtirilgan endokrinologiya 
ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Samarqand filiali teriodologiya 
bo’limida qalqonsimon bez kasalliklari bilan og’rigan 62 
nafar bemorlar o’rtasida o’tkazildi. Bemorlar to’liq klinik, 
laboratoriya va instrumental tekshiruvdan o’tkazildi.

Qalqonsimon bez kasalliklari bilan og ’rigan barcha 
bemorlar 2 guruhga bo’linib o’rganildi: 1-guruh - jismoniy 
rivojlanishi normadabo’lganqizlar 36 kishi [5896], 2-guruh 
- 26 [42%] nafari esa jinsiy va jismoniy rivojlanishda

kechikishi kuzatilganlar qizlar. Lyuteinlashtiruvchi gormon, 
follikullami stimullovchi gonnon, kontsentratsiyasini aniqlash 
analizatoridan foydalangan holda «Dials» radio immunologik 
to’plamlari yordamida amalga oshirildi; qalqonsimon bezni 
stimullovchi gonnon, T4 [tiroksin] darajasi immunoferment 
analizlari orqali baholandi. Akademik Y.X. Turaqulov 
nomidagi Respublika ixtisoslashtirilgan endokrinologiya 
ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Samarqand filialida bemorlami 
qalqonsimon bezi va kichik chanoq b o ’shlig’i a ’zolari 
ultratovush yordamida tekshiruvdan o’tkazildi.

Xulosa:
1. Qalqonsimon bezning patologiyasi o ’smir qizlarning 

reproduktiv tizimiga ta ’sir qiladi: 65,4% hayz davrining 
buzilishi kuzatiladi.

2. Oon zardobidagi qalqonsimon, gonadotrop va steroid 
gormonlar tarkibidagi eng aniq o’zgarishlar hayz davrining 
buzilishi bo’lgan o’smir qizlardagi diffuz notoksik buqoq va 
subklinik gipoteriozga xosdir.

RESPIRATOR VIRUSLIINFEKTSIYALAR EPIDEMIYASI DAVRIDA 
NONOZOKOMIAL PNEVMONIYANI KLIN IK VA EPIDEMIOLOGIKXUSUSIYATLARI

Axmedov Sh.M., Abduganieva E.A., Axmedova Z.A.
Ташкентская медицинская академия,Ташкент,Узбекистан

Shifoxonadan tashqarida rivojlangan (Nonozokomial) 
pnevmoniya (NNP) quyi nafas y o ’llarining eng keng 
tarqalgan kasalliklaridan biridir. Nonozokomial pnevmoniya 
bilan kasallanishning ko’payishi o ’tkir respirator virusli 
infektsiyalar (O’RVI) epidemiyasi davrlari bilan bog’liq.

Ishning maqsadi O’RVI epidemiyasi davrida kasalxonaga 
yotqizilgan bemorlarda NNP ning klinik va epidemiologik 
xususiyatlarini baholash.

Manba va uslublar. Kasalxonaga yotqizilgan 208 nafar 
bemorning kasallik tarixi - ananmezi, obektiv ko ’rik, 
laborator va instrumental tadqiqotlar m a’lumotlari tahlil 
qilindi. NNPning og’irlik darajasi, kasallikni og’irlik drajasini 
baxolash shkalasi, bemorni davolash joyini tanlash shkalasi 
CRB-65 CRB-65, va tizimli shamollash sindromi (TShS) 
mezonlariga muvofiq aniqlandi.

Natijalar. NNP bilan og ’rigan bemorlarning 75 % 
mehnatga layoqatli yoshdagilar bo’lib, ularning barchasida 
O ’RVI belgilari borligi qayd etildi. Burun bo’shlig’idan 
olingan surtma tahlil qilinganda ularning 3,8% da A tipidagi 
gripp viruslari aniqlandi, 195 (93,75%) bemor grippga qarshi 
emlanmaganligi ma’lum bo’ldi. Rentgenologok tekshirish 
natijasiga ko’ra bemorlarda ko’proq bir tomonlama (82,4%) 
va lobar (53,6%) pnevmoniya aniqlandi; Bemorlarning 
93,2% da CRB-65 shkalasi bo’yicha engil NNP aniqlandiga. 
Tizimli shamollash sndromi mezonlari 88 (42,3%) bemorda, 
pnevmoniyaning noqulay kechishi uchun xavf omili (RF) 
sifatida yondosh patologiya 89 (42,8%) bemorda aniqlandi.

Balg’amni bakteriologik tekshirishda ko’proq xollarda 
(38,9%) Streptococcus pneumoniae aniqlangan. Kasalxonada 
eng ko’p quyidagi antibakterial preparatlar (ABP) ishlatilgan: 
seftriakson - 206 (99%) bemorda, makrolidlar - 188 (90,4%) 
bemorda, ftorxinolonlar - 94 (45,2%) bemorda. Boshlang’ich 
antibiotik terapiyasi sifatida 186 (89,4%) bem orda 
Seftriakson + makrolid, 16 (7,7%) bemorda seftriakson, 6 
(2,9%) bemorda levofloksatsin ishlatilgan. 37,5% hollarda 
bitta antibiotic ikkinchisiga almashtirilgan, 88,5% xolatda 
ftorxinolonlar qo’shilgan. ABT kurslarining davomiyligi 
o’rtacha 10 (8-13) kunni tashril etgan.

Xulosa. Nonozokomial nevm oniyaning eng keng 
tarqalgan qo’zg’atuvchisi sifatida Streptococcus pneumoniae 
kuzatildi. Polimeraza zanjirli reaktsiyasi usuli bilan surtma 
diagnostikasi faqat O’RVI bilan kasallangan 6 nafar bemorda 
amalga oshirilgan bo’lib, bu viruslar va virusli-bakterial 
assotsiatsiyalarning NNP etiologiyasidagi rolini baholash 
imkonini bermaydi. Ko’pgina bemorlarda pnevmoniyaning 
engil kechishi kuzatilganiga qaramay, barcha kasalxonaga 
yotqizishlar noqulay prognoz va epidemiologik ko’rsatkichlar 
uchun bir nechta xavf omillari mavjudligi bilan asoslandi. 
NNP bemorlarining ko’pchiligida dastlabki ABT sifatida 
uchinchi avlod sefalosporinlari va makrolidlar kombinatsiyasi 
qo’llanilgan.
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